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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad den effektive marginalskat er for en skatteyder, der er i fast 

arbejde, men ikke betaler topskat, hvis man antager, at vedkommende bruger sin ind-

komst på henholdsvis cigaretter, snaps, 1 kg mandler uden skal, 1 kg chokolade, vin, øl, 

eller en ny bil til 200.000 kr.? 

 

Svar 

Marginalskatten på arbejdsindkomst for en skatteyder, der ikke betaler topskat, fremkom-

mer som kombinationen af 8 pct. arbejdsmarkedsbidrag og indkomstskat af den margi-

nale arbejdsindkomst efter fradrag af arbejdsmarkedsbidrag.  

 

Den marginale indkomstskatteprocent er ca. 34,5 pct.1, hvis skatteyderen ikke har nået 

loftet for beskæftigelsesfradraget, og ca. 37 pct.2, hvis skatteyderen har opnået det maksi-

male beskæftigelsesfradrag. Der er ikke taget højde for, at der for enlige forsørgere gælder 

et øget beskæftigelsesfradrag, eller for aftrapning af grøn check.  

 

For skatteyderen, der ikke har nået loftet for beskæftigelsesfradraget, er marginalskatten 

på arbejdsindkomst dermed ca. 39,7 pct. For skatteyderen, der har nået loftet for beskæf-

tigelsesfradraget, er marginalskatten på arbejdsindkomst ca. 42 pct. 

 

Loftet for beskæftigelsesfradraget nås ved en arbejdsindkomst på ca. 333.000 kr. Det kan 

i øvrigt bemærkes, at frem mod 2022 indfases et højere beskæftigelsesfradrag, og margi-

nalskatten for skatteydere under loftet for det maksimale beskæftigelsesfradrag reduceres 

med 0,3 pct.enheder. 

 

Indregnes den indirekte beskatning fra moms og afgifter udgør den effektive marginalskat 

på arbejdsindkomst ca. 54,5 pct. for skatteyderen, der ikke har nået loftet for beskæftigel-

sesfradraget, og ca. 56,2 pct. for skatteyderen, der har nået loftet for beskæftigelsesfradra-

get. 

 

I øvrigt henviser jeg til mit svar på spørgsmål 365 (alm. del). 

 

                                                      
1 Ved en gennemsnitlig kommuneskat på 24,9 pct. og ekskl. eventuel kirkeskat. 

2 Ved en gennemsnitlig kommuneskat på 24,9 pct. og ekskl. eventuel kirkeskat. 
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